
1'OKIWK 1SK % fKUVKNCK J'JH

M

ZPRÁVY AMERICKÉ

MĚSTO Z0DP0VEDNO ZA

ZTRÁTU LIDSKÝCH ŽI-

VOTU

Méato-- loniř JJeacb Vu bylo

pdřženo k zodpovédnoatí za

řav obecního píent když tu ří
4 M ♦ M ♦♦ ♦ +♦ 4 ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦

VOtAtHY V VllZUltMZLÉ

promyslu
'uníjf tv v uiiniuhn ptim-nli- i

v JJImoíu li! hyl v úť-r- ý

IhmuhUm kr fáiVm pokl'J
níkem illimíkého nUufaiA v

Sokolkám Sokolům a návštévní-ků-m

Omahy vůbec!

U přlkíUoall velkých slavnosti sokolských

u Líbalů uspořádají

i — i

NECHCI! ZÁCHRANNÝCH

PÁKO

JVuík IVte fUtó atlantu:
vzJjehnMi Aitifiwn oJepM y

přijatí pár yárhrannýeli

pánfi nahhiniilýeh řiu poručíkem
Hamuelem J'retmem jenž delá

je pro aviatiky z váleénh' Iof-l- v

v IVnwieole Kla "líwle-i- í

A nu líc i atnatkotánu nikdy mnu

jilotj ivť plnvmjeí na oeeá- -

ní" pravil IVte

h'('i jeho h-- ulítal ekonomickou
kom mí ífvieet ín l 'Mlfm

SEST OBŽALOVANÝCH PRO
Jakého četká Omah JU dlouho nebyla ivédkm Veikerí řboií prodáno bud i velkou iráikou

Shin hoajiodyňky za tíehto parných dnft iiemuaí ho ilahoéit do méata nebof u náa koupí
lepíí zboží za méiÍj penéz 'Ae uvádímp na ukázku několik předmétú jak víe levné

VÝTRŽNOSTI V BUTTE
Hvut mužři zatčených v líutN'

Mon„ pro ucarttcnMtví na krva

iUuk M4íÍmíí:) Jt U iriux

pravil MeJíonahJ iml'Jkfu pře-výroh- y

v uhelním príimyalu
"Mnozí tíehto havířů jaou na

pokrají vyhladovínl" pokraío
val řeíník "J'-žt- nemáme Jotí
ifiih v naáem podpurním fondu

ahyehom jíu váem powoeí mohli

Okiimknt fízařukýeh poleénotí
hankrotovalo v roee lonakím a

dle váeeh známek víe jich prankne
Í'řílí4 mnoho dolň jeat ot-

víráno Míl b hýří zákon zde

jako v Nímeeku ohmeujíeí otví-

rání novýeh dolili"

lil béhem ulavnodlí "Kmpire
day" 21 kvétna J!:{ pří émž
bylo uxmreeiio jedenaéfyříeef o

ob a píea o poranéno Toto by-

lo ťohodnuto porotou před kraj-ikýli- l

aoudem v m Anifelen kle
rá přikla +7VXI náhrady íieortře
Chaforoví a jho xynu Kdwardo
ví za amrl Hiaforovy man-lk-

Žalovali na 4I''00 Více než alo

poflolnýeh žalob v (ihrnié řán(ce

Ohi fj!"" """ bylo podátio a ža-lob-

Ha výaledek tohoto

přífiadit l'orota ahledala že mé

Mo nekonalo náležité prohlídky
pieru jehož nékteré trámy byly
uhnilé

POSTŘÍLEL ŽENINY PRÍ-BUZN-
É

Kdward Kllebreek Ze St ImiÍhii

yaMřelil v pátek večer avoji lehy-n- í

a pak Mřclil avoji ženu tchá-

na a jednoho návštěvníka v je-

jich domové Také Mřelíl po
áva-krov- é

avínk netrefil ji a ehtél
Mřelítí uvého ívakra ale nemél

doati kulí Kllebreek utekl Za-bit- a

byla pí JoKephíne Kaniher-ov- á

a poranéni j lamea Faraher

přeletí do zad a kule uvázla blí-

že Hrdee pí Clara Kllebrecková

atřelena do levého ramene Fred
Werneeker alřeleti do pravého
ramene Kllebreek a jeho žena ae

vých výtržnostech v minulých
dnech bylo pfcd vedeno noudťí

Donlauoví minulé ňterý a odká
záuí pod záruku k'i(HX) kflždý k

daláímu proccmi Tfí z nich jitou

Kínovc

10c a ]2!ac zvláilě iíroké vyžívání yard B 0
y až 12 pal cfl Široké kráané řerné hed-

vábné krajky yard po 6 o
10c a Vt'-- "pleatin(ř" a rtjffIí(' yard 6 o

J2'i! pereale C paleft fiíroký 1 yardy 28 o
lOe dámaké u mužaké iiunřoehy 4 páry 20 C

f0c dámaké íolifiové apodní aukní po 28 C

♦125 a£ ♦150 nnxlné z percalu uňité
dámaké Saty za 79 c

♦100 Kímona dle linout! za 65 c
GOc Dreaaínjř aacka za 25 c

Nedejte ai tuto příležitoal itjíli a přijďte
upokojení zaručuje Vám dobrá Vaáe známá

Jiílé aokolaké koáile od 50c výée
Mužaká vrchní koáile modré ehumbray
kua 35c tří koňíle za $100

♦150 20C i250 kráané avátcéní muž-

aké vrchní koáile veamřa aa- -

mé vzorky po 98 C

Íí5(! chlapecké prací Saty po 39 C

25c dívčí záatérky aukénky a kalhoty kun 10c

25c velmi pěkné dámaké záatřry dví za 25 C

50e dámakémodní áiiřrovařky dvé za 25 C

dokud jeat výbér Vzornou obaluhu a úplné
R A LÍBALOVÁ

V XAN8ASU JSOU PŘÍSNÍ

Onoby které předloží
a

vou neb neJtživiou potravu po

jejíž požití "jejich hoté utráv
níeí neb HinéHtniincí onemocní"
mohou býlí donuceny k placení

:zss: -T-"'1TC7T7T1HBaiCBBBI

řRÍSNA SLEČNA SOUDCOVÁ

"Žena která e dopuatí přít-h- I

upkii zákonu míla y hýtí tra-Máň- a

atejní jako muž" pravila
aleína saunu Middautfhová jež v

úterý mínulího týdne zastávala

políeejnílio aoudee Jíradyho v

Kanna City Kami híhem jeho
nepřítomno!! Jtyla to první Že

na která kdy zaaedala za atoleem

ondeovkým v onom míatí I'o

hořrjíí vjřpovííJÍ pokutovala
dví žny obžalovaná z vydržová-
ní nedovolených howtíneu po 100

H Rovněž zvýííla "taxu"
za opilí obvyklých na #25

Nlcína MíJlautfliová lyla
utanoví'ntt mnU"('n Houdccm

MOŽNÁ ZE ROOSEVELT PRE- -

ín CIGÁR CO i
před éaHcm rozčílí a on přiáel by
MÍ odliexl (tvoji 2 letOII dcefnik II

Když mu v tom bylo bránéno jal
ae atříleti

CENY MASA BUDOU PRÝ JE
STÉ VYSfií

Ceny maaa atoopuou nad re-

kord minulých několika roku

přen ohromnou btoání ňrodu
dle mínéiií xáatitpcA jatek V

odíkodného dle rozhodnutí vrch-

ního Mondu Ntátního v KamotMii

vydaného ve utředu Stalo ne to

v připadl 4 U Mnlone a farmář-kéh-

délníkii jenž žaloval na

odákudného avého zaméNt

navatele' poněvadž dal mu k jí
dlu maao po néinž onemiwnél Vf

DÍŽií ímtaiej bylo mu přiceno
JJliOO a vrchní wmd rozNiidek

tento potvrdil

ROCKEFELLEROVV 78 NARO-

ZENINY

Minulou kK' cílu bylo dolinu )

ííoekefelleroví HedlIldeHátpet ro- -

kd kterýžto den xtrávil na avém

Ntatku V l'ocHitíeo llillw blíže

Tarrylown N Y jako vécň ()
ba líockefellerové m bojí zavruž

iléní nikam nevycházejí a Matek

Ú
velko-- l maloobchod

nejlepžími druhy doutníků

Véichni návštěvníci k Sokolakýra ilavnostem jaou
rváni by si přišli náá obchod prohlédnout!

Chicajfii kteří fvrdí že přítomný
iiedoatalek dobytka a úéínek ve-

likého aucha na pant viny více

v budově Merch Naťl Banky
Omaha Neb

Roh_13 a Farnam ul
-

"Teí"Douglai 4364

než vyváží hojnou úrodu

SOPKY NA ALASCE V ČINNOnvftj dali obklíéíti množstvím o- -

DALŠÍ OBĚŤ HLÍZOVÉHO

MORU

John JackMon ') Uú$ vvrium

ký chlHpci! kti-r- nalfzi-- lyl
mrlcv 2 {vrvfitov v NVw Orl-an- x

la hyl ohřtí hlízového mo-

ru ll prohláíftií J)ra ('hnrh--

Wil!iauiHf od vládní zdravotní

wlužby á v ncdčlí ohjiivtíu pátý
pfípad oiicinoctiřiil na onu náka-

zu V mi'ntč jíž ahuheno př!
2'(lO kry o ni'hž m má za to
žV áíří hlízový mor hIk u žádn'
z nich nebyly zárodky namoci ob-

jeveny Na hlízový mor

jíž ctyH lide

A V( ) !(l„lxr t u i izbrojených utráží STI

Váecky aopky podél iobřeží

polooatrova západní od

j v uvj)i iu'uuunt iiuua nujmu uaii jhikdjo lve I1OV0 TypH-
rovati domy movu obarvlti J'r&oi tu ívfiilomlti kond

FRANK LANGPAUL
majitel obchodu nástěnným papírem barvami sklem a olejem

eis 1201 So 13 St Omaha Kabr

Seward k Alcutakým oalrovfitn

jaou v éinnoati dle právy přine-aen- é

kaiíitánem McMullenem z

SENÁTOR STONE JEST OPÉT

KANDIDÁTEM

Senátor W 1 Sloni} z Mímhoui-- í

v podepNimém prohláSení uveřej-nřné-

ve at ředit v JefřerHon City
Mo žádá demoknity miHKournki''

aby jej opétné nominovali o h

předvolbách

parníku lirío který přijel do
g iiouuoiiia rKucno a pocuimm )ov6t úplnou VrAÍ upokojonut K

g zuniíujl Na ukladé vlly velký výtifir nejnov6jíii-- vseerkfl n4třunřlio gSeward ve čtvrtek z Duích llar- -

CE POBÉZÍ
V Oyater J5ay'ae proalýchá že

prý dřívéjáí preaident KoomcvcH

přece jenom Jiřijme nominaci

atrany za třuvernérii a
aíce aby znemožni) kandidaturu

bývalého guvernéra Sulzcra jenž

prý nabyl značné aíly ve atáté
Suler ačkoli není členem

atrany byl zvolen do
ančniu na její liatku po avém

a úřadu jruvc riiérakého

SESTRY ZABILY BRATRA

Kmanucl Hyera zaalřeb-- byl ve

čtvrtek na louce blíži! Ktcrling
111 avými dvčma acatrami pí
Ieo liuttonovou a atečnou Killi-a- u

Hyeraovou Každá z žen vy-

pálila prý dví rány z téhož re-

volveru a zanecháván tčlo bratra
ležeti na louce odealy beze alova

do obydlí aoiiHcda kde byly po-

zději zatčeny Po deláí dobu me-

zi acatrami a bratrem dčtmi Da-

vida Jlyerae bohatého vlaatníka

pozemků panovaly rňznice 0-b- é

aeatry bez ]iřipuátČMií k záru-

ce odkáyány byly k lreatnímu
soudu

ANARCHISTŮM DOPRÁNA

SVOBODA RECI
Demoiiatrace jaké málokdy

avédkem bylo méato Nevv York

konána na tamním Cnion S junii'
v aobotu Shromáždilo ae tam nai

pět tisíc anarchiatň a jiných ra-

dikálu k uctění Arthura Caraona

Charlese Herga a Carla IleiiHeua

kteří na den čtvrtého července

byli usmrceni výbuchem bomby
I řady odepřeli dát i povolení aby
na náměstí přineseny bvly urny
obsahující jejich popel aviak

právo svobody řeči neobmezova-l- i

v ncjmeiiHÍiii Někteří řečníci

projevili náhled že snad zmíně-

ni muži zabiti byli náhončími ka-

pitálu a zdali prý skutečně usmr-

ceni byli bombou kterou chystá- -

bor Mount Katmai na ostrové
Kodíak největňí ze aopek chrlí

rý vyaoké aloupy aírovitého dý-

mu a moře na ato mil v obvodu

jeat zbarveno aírovým prachem a

pemzou Také aopky na Aleut- -

PROHIBIČNÍ DENNÍK
Na dwtriktní konferenci proti-hoKtifwk- é

ligy konané minulý tý-

den v Atlantic City bylo oznáme-

no že v prosinci bude zapořato
♦ vydáváním prohibiéního denní-

ku ve WaMljiriKtoné J) (7 K to-m- u

cílí bylo již upHáno $2íK) a no-

vý 1 ímí má prý zajmtřiiých 1W-00- 0

(Hlbřratelft hned na zaéátek

akýeh oat rovech jaou v činiioati

1'ciiy O život aniž k Nirirtelnému

poranění nikdo nepřiiel S něko-
lika Mavení Mřeehy byly Ktrženy
koately koiiKreKiičnl a katolický
poňkozeny u mnohá výkladní

v obchodech vymáčknuta u

větru Vichřice provázena
byla ailným lijákem a

VLAK PŘEPADEN

Rychlovlak dráhy Minaouri

Kaiiaaa & 'IVxaa byl přepaden a

ocelová pokladna rotříátčna dy-

namitem blíže Matnou lo aai

40 mil jihozáutdné od St liouiau

ve čtvrtek v noci Dva bandité

li na kapitaliaty emřeli amrtí
mučednickou Nejradikálnějňí řeč

přediiCNla Ivebeeea KjíelHonova

která ku konci pravila: "Dyna-
mit jcHt velikým Krovnavateleni

lidí! Dynamit jest váemoeuý! lá
vám odporuču ji používání dyna-
mitu kdykoli máte pí ileitimt a

když je to ve vaií moci tak uči-

nili " Na náměstí a v okolních
ulicích bylo na 7H) policistu a na
Htanicíeh bylo rcKcrvní must vo
pohotové "nIiicIi" jejich nebylo
viak třeba

TORNÁDO V SHENANDOAH

I0WA
Po nejparnějním duu IctoAiíího

léta když rtuť v teploměru
Ke nl na 0'J htupuě mě

sto Slieiiaiitloah V lowě poHtiíeno

bylo tornádem v li hodin v hedě
li večer jimi ienačitě Škody natru

vyívihli ae na paroatroj a nami-řivž- e

revolvery na atrojvedoucl-h-

a topiče donutili je odepnouti
expreaani káry a odejeti a nimi

uai pňl mile kde pak loupež pro

ILEn GIlAflD HOTEL
OMAHA NEB

Stánek obchodníků dobytkem
a koni

POD NOVÝM ŘÍZENÍM
$100 koupi dobrj pokoj —

10c dobré jídlo
Zkutn uU juliuiu Jjtfl 10lrué

lnjlťl dano!

P W MIKCOCLL maj

Htiily ii liiiiíciii v kkváruá

OSUDNÁ AUTOMOBILOVÁ NE-HOD-

11 Elizabeth Webberová z

Hcrkeley Cal utonula ve ntfedu

pozdí veéer na konci divoké jíz-

dy homkého Hvalm v ttutomobi-l- u

nad nímž řidič pozbyl kontro-

ly a který ařítil d řeky Sacra
mento bllž Kennett Cal S pí
Vebberovou v automobilu byli
' K Iforton a jeho matku pí

i' K Kortortová llortonovým
piMlařilo mi doplavat! ku břehu
Hsíuk pi Webberová atríena byla
proudem a utonula před oima
nvýeh kpnleřiiiku l'ét tiln dolla-

ru v papírových penězích leJl na

lož řeky v roxbitéiu automobilu

vedli řadniei American Kx-iiea- a

Compaiiy v St Kmiiait adtV

lili že ae v pokladní nalézalo aai

za $1000 klenotu ale nemohli neb

odepřeli udati mnoho li penč
tam by lo

BRYAN JEST fiTÉDRÝM

Opponiee tttředo-Hinerick- é reiu-blík- y

('oNta Uíca proti obmýiílo-n- é

niearaguariKké Hinlouvíí by-

la odvrácena xekretářem Mryanem
tím ? jirojevil ochotu zaplatili
zmínéné zemí přiméřenou penřž-n- í

náhradu za viecka jráva jež
Nliad má na mezioecáiiHké pnV

plavnl dráze po jezeře XíearaKUa
CoNta Kica cini ní nároky na ma-

lý kouwek projektované dráhy a

poněvadž ve smlouvň nabízeno jct
republice Niearatrui +'1000000
1 1 h h f Ke také o néco

I0W8TÍ PR00RE8SIVISTÉ
PROTI PROHIBICI

1'ioMrreMÍviiité v lowř na avé

konvenci konané minulý týden v

)e Moinca přijali náHledujíel

jako éáxt platfnnny "Víř-

íme Že výroba a prodej lihovin

jako nápojů jeit ekonomickým
jflcm htátníiu i národním Tudiž
vřilce v vládu lidu jnin pro

předloženi dodatku k linii atátid
i nirtidiit i'ittaví jimi nnkánána

byla by výloha i prodej lihovin

jako nápojů" l'ro renoluel ut

Idíuovalo Xťi deU iřáli prut i

ČECH ODPORUČEN DO VO

JENSKÉ AKADEMIE

Meíi kandidáty inlportt
iK vjukó akaíleiuif v NVVnt

1'oint je tí lttlm (j Muwd

Orauner i tiepoehjhnl Ceeh

1'nji li do voj ukť' nkitdeuiix Ph
Hiim)-

- ikiMUku kt)4 jet velmi

plitiú

VYSTĚHOVALECTVÍ DO KA

NADY
ltD ÍUU I vduUivl s ktvliř

uSuru pt4e Wdiou vvlibiv
tiiivl p HpujHvSh 8l4li ď K

na Iv nvisí ubi v 4 UHtřiH l'k
l'Hí y fttéhuvnUi tUv břilick

dtÍ4y
lT-l- ritkýeU ibAi4

jí iituu HilT ji'H vrAltlu dít

pi)-nVí- 8UlV t pln4'
uit A kMi-v4- ( Iv i v M iinn

l'll VVklliUVAbt e dl KUdir
ti í mí AtHviiaiiA riiibv

G

!y

Sokolovů a všichni náuštůuníci Omahy

jsou uctivá vítáni o zároveň zváni

ty n4ic obchody po dobu svého lit pobytu uCinili

hlavním tvým nakupovacim stanem

VnAákovy obchody Jaou Jedinými uvého dru
hu v celé Jlánt Cámti méitn

Vtikuré il'iu Jm Mjuov#j uhhIj a prvui truljr jkiU Viwr4 obluh %

Um MŘ - lna obchody
I202-I2C- 4 Jilci 13 cl KSSSí

WUui iWii ilituiké kluWukjf Wl iVftvU Uiuuk Rtuliké diUU iMj

— y

I

-

I

PROTI VYUČOVÁNÍ POHLAV

NÍ ZDRAVOVÉDÉ

jtdu nái'fliiíhii uiUuUkí-- o

hdiuit id konaném iiiiiiulý tý-dc- u

v St 'aut Minii vyvolána

byla lél otáka vyučováni

mlravovMy v obeených

ikl4cli a v 'i lnu mhm
bi proti Itiinutii plAmt inujavíť

tll(ivikll i j't tl pliVÍllhot

rhit u #" ivti dítky v Ujem

h( Itvttta V pnjtj'ilt r'ulu
vUU t!iivvth Sdružiitl ptuli
1xtU'im HmkiřrUťriivi i ťliv
HU bn ji iui prý klát míl y

arU ňplix vndíUni tvýidt

piUlIcK tdiíttii t u4-- l bv pUllti
ihviitUui prfrHrfta ikU
ulultu5 by V rivh tlťh n

y li iM Ií pMbli(iU U4 ťH'
ijřp li pťtu Jilti4 i pHj-vtív-

trtoluií ktri tpíU pHrnu v

miiiu uouH uciMukťM lm

inl jviii tma v #itMH iiuktt
fcUnoihrt ptiv WhUhU

Hurr JrtH i HunMd

tuiUfttdy ¥ KaliMnii
í C C í"1 v

'juU M Ml


